Ist aber in der Translatio überhaupt die bestimmte Persönlichkeit des Fürsten Sico von Benevent aus dem 9. Jahrhundert gemeint? „Fürst Sico von Samnium“ ist nur in den einleitenden Kapiteln⁴⁾ genannt und neben ihm zwei andere Personen, „Arechis, ein

¹⁾ Epitome l. c. p. 368² A: *Huius abbatis tempore Radelchis Compsannus comes, qui interfecto Grimoaldo Siconem principem constituerat etc.*, p. 368² B: *Praefatus princeps Sico, cum diu Neapolim obsedisset etc.* = Leo Chron. lib. I. c. 20. P. 368² C: *Huic praedictus Sico dedit fluvium nomine Laure cum omnibus limitibus et piscariis suis et omnibus, quae iuxta ipsum hinc inde pertinebant. Mortuo Sicone Sicardus filius etc.* = *ibid.* c. 22. P. 369¹ A: *Nam secundus filius Siconis [Leo: princeps Sicardus] nequiter ac suis occisus, Radelchis thesaurarius ipsius in principatu successit. Interea Capuani . . . ad Siconolfum Tarenti exulem, supradicti Siconis filium, se conferunt = ibid.* c. 25. Das gesperrt Gedruckte bezeichnet wörtliche Übereinstimmung mit Leo. P. 365² E: *Eo etiam tempore Sychardus, filius Sychonis, Beneventani principis, a iam dictis imperatoribus principatum accipiens, in lasciviam resolutus, cunctos Beneventanae gentis proceres aut custodine aut morti addixit.* Vergl. Erchemperti Hist. Langob. c. 12 (ed. MG. Ser. rer. Langob. p. 239), ohne wörtliche Übereinstimmung.

²⁾ Siehe oben S. 102.

³⁾ Siehe oben S. 121.

⁴⁾ Ich drucke diese für die Entlarvung des Fälschers wichtigsten Abschnitte hier ab:

c. 2 . . . *Eo igitur tempore, quo forma corporis atque animi praeclarus decore, coelesti providentia Sico, illustrissimus princeps Samni, Longobardorum gentis principatum regebat, dum plures ex sibi subditis viri illustres eius alacritatem sapientiae cernerent, eumque in historiis veterum et maxime in sanctorum cognoscendis miraculis, quae ab illis superna virtute peracta sunt, perpendissent studium dare, coeperunt in exquirendis doctorum libris vel sanctorum virtutibus eorum succrescere studia, ut eius certatim auribus semper aliquid novi haberent, quod inferre potuissent.*

3. *Inter quos unus Arechius nomine, ingenuus prae omnibus atque sagacissimus litterarum amator, omissis mundalium rerum studiis ad beatissimi Benedicti exquirendas virtutes animi vigorem coepit protendere, in cuius amore iugiter serenissimi principis nec non et suum placere studuit animum. A beato igitur papa urbis Romae Gregorio licet beatissimi Benedicti plurima sint revelata de virtutibus miracula, tamen sunt aliqua iamdicti patris insignia, quae, quia sacris eius auribus minime nuntiata sunt, in suis ea dialogis nequaquam narravit.*